
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

COPIA 
 

COMUNE DI VILLAREGGIA 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: DEMOGRAFICO E SOCIALE  
 

N. 40/4 
del 

18/03/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : AVERONO Marcella 

 
 
OGGETTO : 
DETERMINAZIONE DELLA RIDUZIONE DELLA TARIFFA PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL'INFNAIZA E PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO 2023/2024 E PERIODO 
SETTEMBRE-DICEMBRE 2024 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di marzo nella sede 

comunale il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267 e del Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, 

adotta la  seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Determinazione n. 4 del 18/03/2024 
 
Oggetto : DETERMINAZIONE DELLA RIDUZIONE DELLA TARIFFA PER IL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA DELLA SCUOLA DELL'INFNAIZA E PRIMARIA - 
ANNO SCOLASTICO 2023/2024 E PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO-SOCIALE 

 
Richiamate:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21/02/2024 “Determinazione delle tariffe dei servizi 
comunali, individuazione dei servizi a domanda individuale e determinazione del tasso di copertura 
costi per l’anno 2024”;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13/03/2024 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 13/03/2024 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024-2026;  

 
viste le richieste di riduzione tariffaria del costo del buono mensa, pervenute in data: 

 16/01/2024 al protocollo comunale n. 0000203 
  31/01/2024 al protocollo comunale n. 0000406 
 06/02/2024 al protocollo comunale n. 0000467 
 07/02/2024 al protocollo comunale n. 0000497 

con allegata Attestazione ISEE in corso di validità;  
 
ritenuto sussistere le condizioni per la concessione della richiesta riduzione tariffaria e dovendo pertanto 
provvedere in merito;  
 
dato atto che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/1990 s.m.i., del D.p.r. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento del Comune di Villareggia  
 
visti:  

- gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 
- il decreto del Sindaco n. 15/2023 del 20/12/2023 con il quale si è proceduto alla nomina della 

sottoscritta quale responsabile del servizio di cui in intestazione;  
- il Testo Unico sulle leggi dell’ordinamento locale n. 267 del 18/8/2000 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate  

 di applicare, sulla base della documentazione presentate in data: 
 16/01/2024 al protocollo comunale n. 0000203  
 31/01/2024 al protocollo comunale n. 0000406 
 06/02/2024 al protocollo comunale n. 0000467 
 07/02/2024 al protocollo comunale n. 0000497 

Il costo del buono mensa parametrato al valore isee, a favore dell’utente di ristorazione scolastica 
frequentante la scuola primaria e/o la scuola dell’infanzia di Villareggia e ivi residente;  
 

 di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario;  
 

 di dare atto che il presente atto sarà pubblicato, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 26 e 
all’art. 27 del D.L. 33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

dell’Ente, nello spazio specificatamente dedicato a “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici”. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villareggia.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino, o in alternativa 

entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to AVERONO Marcella ) 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 
267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 97 05021 2030 1069 1 300,00 
 
 
Lì, 19/03/2024 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( F.to  SALONO Fabrizio ) 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19/03/2024. 

Lì, ______________ 

Il Segretario Comunale  
F.to Dott. FRANCESCHINA Daniele 

 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Li  _____________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
=======================================================================


